CAM A R A  MUNICIPAL DE

GOIANA
C4SA 10$ É MS:u OS ASfttV
fi :U T*/** ~ f>

CÂMAllA MUNICIPAL DE GOIANA
CASA JOSE PINTO DE ABREU

Aprovado e m ................................Discussão por.........

.............................................Sala das Sessões da Câmara
Municipal de Goiana e tn ................. /.................. /..

IN D IC AÇ ÃO  N° Q 5 /2Q21 Presidente

Indico a Mesa que, consultado o Plenário, na forma regimental, seja
encaminhada ao Exmo. Senhor Eduardo Honório, prefeito do Município de
Goiana, a indicação para a COMPRA DE DOIS ODONTOMÉDICOS PARA O
ATENDIMENTO DE ÁREAS DE DIFÍCIL ACESSO EM GOIANA E DISTRITOS.
Da presente indicação, dê-se ciência à Sec. De Saúde Nádia Virgínia, a
imprer>s'2?falada e escrita do Município de Goiana e do Estado de Pernambuco.

JUSTIFICATIVA

Diversas áreas de goiana e distritos não apresenta cobertura por
parte das unidades de saúde da família. Além disso são de difícil acesso,
impedindo tanto os profissionais quanto aos próprios pacientes terem acesso
ao serviço de saúde.

A aquisição desses veículos ofertaria de forma mais descentralizada e eficaz o
atendimento aqueles menos favorecidos.

Espera-se, por isso, a compreensão deste Poder Legislativo e a conseqüente
aprovação da presente indicação, a fim de que o órgão competente, sensível à
situação, busque soluções para o caso.

jJdO k .iYJ.S>
Em.C

f-n £ } J B U 2 A O u

^'■cbniria;

Av ,  M a r e c h a l  D e o d o r o  d a  F o n s e c a .  115 -  G o i a n a - P E  -  C E P :  5 5 9 0 0 - 0 0 0
F o n e :  ( 8 1 )  3 6 2 6 - 0 1 4 1  /  T e l e f a x :  ( 8 1 )  3 6 2 6 - 0 0 0 2  - C N P J :  1 1 4 0 8  6 5 5 / 0 0 0 1 - 1 0

Si t e :  w w w . g o i a n a  p c . l e g . b r

http://www.goiana